
 

 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2004 M. BALANDŽIO 13 D. ĮSAKYMO NR. 1B-329 „DĖL 

BENDROJO ADMINISTRACINIO DOKUMENTO PILDYMO INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

2014 m. spalio 1 d. Nr.1B-699 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 2004 m. balandžio 13 d. įsakymą Nr. 1B-329 „Dėl Bendrojo administracinio 

dokumento pildymo instrukcijos patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93, išdėstančio 

Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo 

nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 6 tomas, p. 3), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2014 m. rugpjūčio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 889/2014 (OL 

2014 L 243, p. 39), 30A, 37 ir 38 priedais bei siekdamas nustatyti bendrojo administracinio 

dokumento pildymo tvarką:“; 

1.2. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Bendrojo administracinio dokumento pildymo 

instrukciją: 

1.2.1. pakeičiu 1 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„1. Ši instrukcija parengta vadovaujantis 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) 

Nr. 2454/93, išdėstančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės 

kodeksą, įgyvendinimo nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 6 tomas, p. 3), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. rugpjūčio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu 

(ES) Nr. 889/2014 (OL 2014 L 243, p. 39), 30A, 37 ir 38 priedais ir nustato bendrojo 

administracinio dokumento ir jo papildomųjų lapų rinkinių pildymo tvarką deklaruojant prekes 

Lietuvos Respublikos muitinei.“; 

1.2.2. pakeičiu 22.2.1.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.2.1.1.1. išsiunčia nedidelę prekių siuntą (ją sudarančių prekių muitinė vertė ne didesnė 

kaip 1000 eurų, o jų masė bruto ne didesnė kaip 32 kg), kurią gabena ir deklaruoja muitinei, 

veikdamas kaip prekių siuntėjo netiesioginis atstovas, nepriklausomas vežėjas;“; 

1.2.3. pakeičiu 22.35.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.35.3. trečiojoje skiltyje įrašomas pirmasis papildomas kodas iš Europos Bendrijos 

integruoto tarifo (toliau – TARIC) nomenklatūros, jeigu jis nustatytas ir atitinka deklaruojamos 

prekių siuntos gabenimo sąlygas. 

Jeigu deklaruojami žemės ūkio produktai ir prekės, kurioms taikytinas išankstinis 

grąžinamųjų išmokų (kompensacijų) mokėjimas, skiltyje įrašomi kodo iš Eksporto kompensacijų 

nomenklatūros 9–12-asis skaitmenys. 

Skiltis nepildoma deklaruojant laikinai išvežamas perdirbti ir reeksportuojamas prekes;“; 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://litlex.cust.lt/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=18504&BF=1
http://litlex.cust.lt/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=18504&BF=1
http://litlex.cust.lt/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=18504&BF=1


 2 
1.2.4. pakeičiu 22.35.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.35.4. ketvirtojoje skiltyje įrašomas pirmasis papildomas kodas iš TARIC 

nomenklatūros, jeigu jis nustatytas ir atitinka deklaruojamos prekių siuntos gabenimo sąlygas. 

Skiltis nepildoma deklaruojant laikinai išvežamas perdirbti ir reeksportuojamas prekes;“; 

1.2.5. pakeičiu 22.35.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.35.5. penktoji skiltis nepildoma.“; 

1.2.6. papildau 22.44.4 papunkčiu: 

„22.44.4. TARIC naudojamas dokumento kodas, prasidedantis raide „Y“, ir įrašas 

„NEPRIVALOMA:“, šalia kurio pateikiama nuoroda į atitinkamą ES teisės aktą (pvz., 

„NEPRIVALOMA: Reglamentas (EB) Nr. 1523/2007“), kai ES teisės aktų nustatyta, kad 

deklaruojant tam tikras prekes atitinkamo dokumento pateikti neprivaloma;“; 

1.2.7. papildau 22.44.5 papunkčiu: 

„22.44.5. „EUR“ specialiai išskirtoje langelio dalyje.“; 

1.2.8. pakeičiu 22.46 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.46. 46 langelyje „Statistinė vertė“ įrašoma 31 langelyje „Krovinio vietos ir prekės 

aprašymas“ aprašytų prekių statistinė vertė (apibrėžta 2010 m. vasario 9 d. Komisijos reglamento 

(ES) Nr. 113/2010, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 471/2009 dėl Bendrijos statistikos, susijusios su išorės prekyba su ES nepriklausančiomis 

šalimis, nuostatos dėl prekybos aprėpties, duomenų apibrėžčių, pagal verslo charakteristikas ir 

sąskaitose faktūrose nurodytą valiutą suskirstytos prekybos statistikos rengimo ir specifinių prekių 

arba prekių gabenimo (OL 2010 L 37, p. 1) 4 straipsnio 1 dalyje) eurais. 

Jeigu deklaruojami grynieji pinigai, šiame langelyje įrašoma bendroji grynųjų pinigų 

nominali vertė eurais.“; 

1.2.9. pakeičiu 22.47.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.47.4. ketvirtoje dalyje „Suma“ įrašoma už laikinai įvežtas perdirbti prekes, neturinčias 

preferencinės kilmės prekių statuso, sumokėtų importo muitų suma eurais, suapvalinta iki sveiko 

skaičiaus;“; 

1.2.10. pakeičiu 22.47.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.47.6. šeštoje dalyje „Iš viso“ įrašoma bendra sumokėtų muitų už vienos rūšies prekes 

suma eurais;“; 

1.2.11. pakeičiu 22.47.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.47.8. dalyje „Iš viso“ paskutiniame papildomųjų lapų eksporto rinkinyje įrašoma bendra 

sumokėtų importo muitų suma eurais;“; 

1.2.12. pakeičiu 27.8.1.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.8.1.1.1. gauna nedidelę prekių siuntą (ją sudarančių prekių muitinė vertė ne didesnė kaip 

1000 eurų, o jų masė bruto ne didesnė kaip 32 kg), kurią gabena ir deklaruoja muitinei, veikdamas 

kaip prekių gavėjo netiesioginis atstovas, nepriklausomas vežėjas;“; 

1.2.13. pakeičiu 27.37.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.37.2. antrojoje skiltyje įrašomas 9-as ir 10-as TARIC nomenklatūros kodo skaitmenys;“; 

1.2.14. pakeičiu 27.37.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.37.3. trečiojoje skiltyje įrašomas pirmasis papildomas kodas iš TARIC nomenklatūros, 

jeigu jis nustatytas ir atitinka deklaruojamos prekių siuntos gabenimo sąlygas;“; 

1.2.15. pakeičiu 27.37.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.37.4. ketvirtojoje skiltyje įrašomas antrasis papildomas kodas iš TARIC nomenklatūros, 

jeigu jis nustatytas ir atitinka deklaruojamos prekių siuntos gabenimo sąlygas;“; 

1.2.16. pakeičiu 27.37.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 3 
„27.37.5. penktojoje skiltyje įrašomas keturženklis nacionalinis papildomas kodas iš 

Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų sąrašo, patvirtinto Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2007 m. 

kovo 29 d. įsakymu Nr. 1B-240 „Dėl Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto 

tarifo kodų sąrašo patvirtinimo“, jeigu 31 langelyje „Krovinio vietos ir prekės aprašymas“ aprašytos 

prekės yra akcizų objektas ir (arba) apmokestinamos lengvatiniu pridėtinės vertės mokesčio tarifu. 

Skiltis nepildoma deklaruojant muitinio sandėliavimo procedūrai įforminti į A, B, C, E ir F 

tipo muitinės sandėlius padedamas ne Bendrijos prekes.“; 

1.2.17. papildau 27.49.6 papunkčiu: 

„27.49.6. „EUR“ specialiai išskirtoje langelio dalyje.“; 

1.2.18. pakeičiu 27.52 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.52. 46 langelyje „Statistinė vertė“ įrašoma 31 langelyje „Krovinio vietos ir prekės 

aprašymas“ aprašytų prekių statistinė vertė (apibrėžta 2010 m. vasario 9 d. Komisijos reglamento 

(ES) Nr. 113/2010 4 straipsnio 1 dalyje) eurais. 

Jeigu deklaruojami grynieji pinigai, šiame langelyje įrašoma bendroji grynųjų pinigų 

nominali vertė eurais.“; 

1.2.19. pakeičiu 27.53.2.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„27.53.2.1. prekių apmokestinamoji vertė eurais (dviejų ženklų po kablelio tikslumu), jeigu 

teisės aktų nustatyta, kad:“; 

1.2.20. pakeičiu 27.53.3.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.53.3.1.2. mokesčio suma eurais (keturių ženklų po kablelio tikslumu) už vieną prekių 

rūšies kiekio vienetą, jeigu teisės aktų nustatyta, kad mokestis skaičiuojamas nuo prekių kiekio; 

arba“; 

1.2.21. pakeičiu 27.53.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.53.6. šeštoje dalyje „Iš viso“ įrašoma bendra už vienos rūšies prekes mokėtinų mokesčių 

suma eurais. Ši dalis nepildoma, kai prekės deklaruojamos muitinio sandėliavimo procedūrai 

įforminti jas padedant į D tipo muitinės sandėlius (įskaitant atvejus, kai muitinio sandėliavimo 

procedūrai įforminti prekės deklaruojamos vadovaujantis Reglamento Nr. 2454/93 525 straipsnio 3 

dalimi), laikinojo įvežimo, laikinojo įvežimo perdirbti ir muitinės prižiūrimo perdirbimo 

procedūroms įforminti, importuojant pakaitos produktus anksčiau, nei prekės laikinai išvežamos 

perdirbti (taikomas standartinis prekių pakeitimas);“; 

1.2.22. pakeičiu 27.53.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.53.8. dalyje „Iš viso“ paskutiniame papildomųjų lapų importo rinkinyje įrašoma bendra 

už visas importo deklaracijoje deklaruojamas prekes mokėtinų mokesčių suma eurais. Ši dalis 

nepildoma, kai prekės deklaruojamos muitinio sandėliavimo procedūrai įforminti jas padedant į D 

tipo muitinės sandėlius (įskaitant atvejus, kai muitinio sandėliavimo procedūrai įforminti prekės 

deklaruojamos vadovaujantis Reglamento Nr. 2454/93 525 straipsnio 3 dalimi), laikinojo įvežimo, 

laikinojo įvežimo perdirbti ir muitinės prižiūrimo perdirbimo procedūroms įforminti, importuojant 

pakaitos produktus anksčiau, nei prekės laikinai išvežamos perdirbti (taikomas standartinis prekių 

pakeitimas);“; 

1.2.23. pakeičiu 27.55 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„27.55. 49 langelis „Muitinės sandėlis“ pildomas deklaruojant prekes muitinio sandėliavimo 

procedūrai įforminti ir importuojant bei laikinai importuojant prekes, kurioms taikoma muitinio 

sandėliavimo procedūra, kurios laikomos laisvajame sandėlyje arba kurios laikinai saugomos 

muitinės sandėlyje arba prekių laikinojo saugojimo sandėlyje (eksporto ir importo terminale). 

Langelyje įrašomas muitinės sandėlio, laisvojo sandėlio arba prekių laikinojo saugojimo sandėlio 

(eksporto ir importo terminalo) identifikavimo kodas, kurį sudaro:“; 

1.2.24. pakeičiu 27.55.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.55.1. sandėlio tipo arba prekių laikinojo saugojimo sandėlio (eksporto ir importo 

terminalo) identifikavimo ženklas:“; 

http://litlex.cust.lt/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=103103&BF=1


 4 
1.2.25. papildau 27.55.1.9 papunkčiu: 

„27.55.1.9. „V“, jeigu prekės laikomos prekių laikinojo saugojimo sandėlyje (eksporto ir 

importo terminale).“; 

1.2.26. pakeičiu 27.55.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.55.2. muitinės sandėlio, laisvojo sandėlio arba prekių laikinojo saugojimo sandėlio 

(eksporto ir importo terminalo) kodas iš Muitinės ir kitų valstybės institucijų prižiūrimų sandėlių 

sąrašo. Jeigu prekės buvo laikytos kitos ES valstybės narės teritorijoje esančiame sandėlyje, vietoj 

sandėlio kodo įrašoma „9999“;“. 

2. Šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Generalinis direktorius                Antanas Šipavičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188656838, A. Jakšto g. 1/25, 01105 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 13 d. įsakymo Nr. 1B-
329 „Dėl Bendrojo administracinio dokumento pildymo
instrukcijos patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-01 Nr. 1B-699
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-13 Nr. 2014-14027
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-13 Nr. 13352

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANTANAS ŠIPAVIČIUS, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ŠIPAVIČIUS,ANTANAS,36406160671, mobile signature,

OMNITEL LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-13 13:17:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-13 13:18:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2011, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-27 - 2019-03-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=464871a0531c11e485f39f
55fd139d01

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-14 00:03:35 TAIS


